08/02/2022 12:09 Prefeitura de Parnamirim | 1Doc

https://parnamirim.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=EDDDBCF961C5E57464819084&itd=14&origem=assinador_pki&erros=0 1/2

ATA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
CONCORRÊNCIA 001/2021

— 08/02/2022 Não configurado Todos

Data/hora reunião: 08/02/2022	10:20:00

 Aos oito dias de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 10:20hs, a Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fernandes Araújo, Robson Pereira Senna da Silva,
Kary Anne Sperancini Silveira Muniz, Ayla da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte e Islen Rocha Barros,
sob a presidência da primeira, na sala da CPL com sede na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, deu-se início a reunião para tratar do processo supra,  para análise do
parecer exarado pela Comissão Orçamentista Permanente. de nº 030/2022, cujo objeto foi a análise da
diligência da empresa R&H ENGENHARIA, a qual apresentou a sua proposta corrigida no dia 04/02/2022.
Ao analisar a proposta, a COP/OBRAS informou que a proposta fora corrigida sendo realizada a correção
do valor global, apresentando a composição de custos unitários para todos os itens e sendo a proposta
exeqüível conforme cálculo apresentado no arquivo anteriormente anexado a ata 224/2022/COP, desta
plataforma. Porém, elucidou-se que a proposta permaneceu sem a apresentação do preço unitário por
extenso. Diante disso , esta comissão, decidiu por unanimidade, pela realização de  diligência a empresa
melhor classificada no certame, qual seja a empresa R&H engenharia, com fulcro no art. 43, §3º da Lei
8666/93, para apresentação dos preços unitários por extenso à proposta  ofertada. Desta forma, a empresa
R&H engenharia, possuirá o prazo exíguo de 24 (vinte e quatro) horas contados desta notificação, sob pena
de preclusão, para responder a esta diligência, visto que trata-se da proposta mais vantajosa ,
considerando que a mesma advém de um erro formal. Assim, dá-se por encerrada esta reunião com a
leitura da ATA, suspendendo o julgamento até o recebimento da diligência. Esta ATA será assinada pelos
membros da comissão de Licitação. Publique-se.

_
Robson Pereira Senna da Silva

Membro da CPL - Assessor Técnico

Ata	1.530/2022
Responder apenas via 1Doc

Para

CC setor envolvido

Participantes:
Silvia Talitha Fernandes Araújo, Robson
Pereira Senna da Silva, Kary Anne Sperancini Silveira
Muniz, Ayla da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte e Islen
Rocha Barros

Objetivos:
Diligências
 Tópicos:
Diligências

08/02/2022 10:38

Robson S.   SEMOP - CPL - INS

 Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

Reunião marcada

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
B

SO
N

 P
ER

EI
R

A
 S

EN
N

A
 D

A
 S

IL
VA

 C
PF

 0
51

.X
XX

.X
XX

-0
8,

 R
O

B
ER

TA
 P

ER
EI

R
A

 D
U

A
R

TE
 C

PF
56

6.
XX

X.
XX

X-
72

, A
YL

A
 D

E
FÁ

TI
M

A
 C

O
ST

A
 S

 P
AT

R
ÍC

IO
 C

PF
 8

13
.X

XX
.X

XX
-8

2,
 S

IL
VI

A
 T

A
LI

TH
A

 F
ER

N
A

N
D

ES
 D

E
A

R
A

Ú
O

 C
PF

 0
10

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 K
A

RY
 A

N
N

E

javascript:void(0);

08/02/2022 12:09 Prefeitura de Parnamirim | 1Doc

https://parnamirim.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=EDDDBCF961C5E57464819084&itd=14&origem=assinador_pki&erros=0 2/2

Parecer_030_2022_cop.PDF
(399,22 KB) 0 downloads

Quem já visualizou?

9 pessoas Visto 24 vezes

Prefeitura de Parnamirim - Avenida Castor Vieira Régis, 50 - Cohabinal
CEP, 59140-670 - Parnamirim/RN
• 1Doc •
www.1doc.com.br

Impresso em 08/02/2022 11:55:09
por Robson Pereira Senna da Silva - Membro da CPL - Assessor Técnico
“A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
B

SO
N

 P
ER

EI
R

A
 S

EN
N

A
 D

A
 S

IL
VA

 C
PF

 0
51

.X
XX

.X
XX

-0
8,

 R
O

B
ER

TA
 P

ER
EI

R
A

 D
U

A
R

TE
 C

PF
56

6.
XX

X.
XX

X-
72

, A
YL

A
 D

E
FÁ

TI
M

A
 C

O
ST

A
 S

 P
AT

R
ÍC

IO
 C

PF
 8

13
.X

XX
.X

XX
-8

2,
 S

IL
VI

A
 T

A
LI

TH
A

 F
ER

N
A

N
D

ES
 D

E
A

R
A

Ú
O

 C
PF

 0
10

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 K
A

RY
 A

N
N

E

https://parnamirim.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=2730D73893EE93518ECCBA90&si=2oxKaYHyXXKWa323dtrckhAn3pX4QPEO5adDUEosP_134-dbBE6ZaP-_VCyDNVEZEC8zOhBHSR6OqkIO6nHyDg,,&iea=MjA0NDc=&hp=63F681B5D8CD80B7DCAA2F4A&d=08&m=02&a=2022
javascript:void(0);